

DZIENNIK URZĘDOWY

GUBERNII KIELECKIEJ.

W KIELCACH DNIA 3. / 15. SIERPNIA 1841. ROKU.

Nro 26182. Wydział Skarbu Sek. Prawna. (262)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zarządziwszy przez reskryp swój z d. 25. Kwietnia/7. Maja r. b. Nro 32956. spieszne wykonanie Woli Najjasniejszego PANA objawionój w Ukazie z d. 16. /28. Kwietnia r. b. co do uwolnienia defraudantów uwięzionych w zamian kar pieniężnych lub z powodu ich nie zabezpieczenia, w sprawach o czyny uprzedzające r. 1838. o ile im nietowarzyszyły przekroczenia pod prawo karne podpadające; dla zaprowadzenia jednostajności w wykonaniu art. 3. i 4. powyższego Ukazu, reskrytem swoim z d. 14. /26. Maja t. r. Nr. 37781. przepisała następane postępowanie:

1. Co do processów ostatecznie nie zawyrokowanych, to jest takich, w których instrukcyja została rozpoczęta, lub już ukończoną, albo takich w których wyrok R. Instancyi zapadł, lecz jeszcze nie stał się prawomocnym, albo gdzie Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zawiesiła rozpoznanie zaniesionego rekursu i poleciła uzupełnienie śledztwa i t. p. uformowanych o przemykanie, kontrabandę, i defraudacyę dochodów, lub przestąpienie przepisów Skarbowych, popełnione po koniec r. 1837.

1. Ze w tych wszystkich sprawach akta uformowane w czyjéjkolwiek bądź instrukcyi zostające, natychmiast Rządowi Gubernialnemu bez dalszego działania przedstawiane byđź winny, w zamiarze rozpoznania czyli przekroczeniem fiskalnym nie towarzysza czyny pod prawo karne podpadające.

2. Ze w sprawach pod tym względem Ukazem Najjasniejszego PANA z pod ulaskawienia wyłączonych, Rząd Gubernialny dalsze postępowanie stósownie do obowiązujących przepisów zarządzi.

3. Ze co do spraw tymże Ukazem umorzonych, przeciągając ich pertraktacyę przystąpi do wydania właścicielom w toku sprawy wykrytym, kaucyj, depozytów, i przedmiotów zakwestyonowanych.

Przy czynności téj zachowanym będzie przepis rozporządzeniem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 1. Lipca 1829. Nro 44730. w Cyrkularzu Nr. 48. z t. r. ogłoszoném w rozwinięciu Ukazu z d. 12. /24. Maja t. r. wydany, a mianowicie:

a) Zwrot depozytów, zakwestyionowanych przedmiotów nastąpi, po rozpoznaniu poprzednio przez Rząd Gubernialny akt właściwych i wydaniu w téj mierze decyzji, czyli ich właściciel w toku sprawy po d. 16 f28. Kwietnia r. b. jako daty rzezonego Ukazu wykrytym został; jeżeli zatem akta śledcze do tego czasu zdziałane a jeszcze nie zawyrokovane, wykażą nie wątpliwie ich właściciela, lub gdy w sprawach w I. Instancyi rozpoznanych, wyrok Rządu Gubernialnego obwinionego za właściciela przedmiotów zakwestyionowanych uznał, i za ich defraudacją karą pełną a nie extraordinaryną go dotknął; wydanie mu takowych przedmiotów zarządzeniem zostanie. — W przypadku zaś, jeżeli właściciel w powyższy sposób nie będzie wykryty, lub uznany, wydanie to miejsca mieć niemoże, i wszelkie dowody usprawiedliwiający nawet własność takowych przedmiotów, już po oznaczonym wyżej terminie składane, na żaden wzgląd zastugiwać nie będą.

b) Kautorowie tudzież uznani przez Rząd Gubernialny za właścicieli depozytów i przedmiotów zakwestyionowanych i kwalifikujących się do ich odbioru, wzywani być mają przez właściwe Urzęda Skarbowe lub Komory Celne, a niewiadomych z zamieszkania Rząd Gubernialny przez Dziennik Gubernialny z oznaczeniem terminu trzech-miesięcznego pod prekluzją zawezwie celem odebrania kaucyi, depozytów i przedmiotów zakwestyionowanych; po upływie którego to czasu bezskutecznie, ciż jako z rzekający się własności uważani i z depozytami, kaucyami oraz przedmiotami zakwestyionowanymi stósownie do obowiązujących przepisów postąpieniem zostanie.

c) Zgłaszającym się w oznaczonym terminie właścicielom kaucyi, depozytów i przedmiotów zakwestyionowanych, takowe wydane byż mają przez Urzęda Skarbowe lub Komory Celne przy których się te znajdują protokółarnie na papierze stempla ceny gro. 15. w obecności Władzy Policyniej i po dokładnem przekonaniu się o tożsamości osoby do ich odbioru wykwalifikowanej. Protokółarnie te winny byż przedstawione poprzednio Rządowi Gubernialnemu do jego rozpoznania i postąpienia dalszego według przepisów.

d) Właściciele po odbiór zakwestyionowanych towarów zgłaszający się według osnowy art. 4. Ukazu uścić są obowiązani poprzednio.

aa) Cło należne od towarów zagranicznych do wprowadzenia dozwołonych, jeżeli te cechami Skarbowymi nie są z jego opłaty wylegitymowane, tudzież cło licencyjne od takichże towarów zakazanych, wedle zasad taryfły dziś obowiązującej.

Właściciele towarów zakazanych zostają w obowiązku zadeklarowania się, czy li cło takowe opłacić chcą, lub towary do zwrotu im przyznane własnym kosztem za granicę wyprowadzić pragną, w razie przeciwnym cło od nich będzie przyjęte, towary właścicielom wydane z ostrzeżeniem ich protokółarnie, jeżeli są handlującymi że takowe wedle istniejących przepisów nie mogą być przedmiotem handlu, w drugim zaś razie, dozwołony im zostanie czas jedno-miesięczny do wyprowadzenia towaru za granicę, przyczem zachowane być winny wszelkie przepisami wskazane formalności dla ekspedycyi transitowych. Dowody wyjścia takowych towarów z kraju, poświadczone przez Komory graniczne, załączone być powinny do rachunku właściwego Urzędu, po zwróceniu zaś listu awizowego z protestem Komory, do exp-

dycyi wyekodowej; wskazanej, z kaucyi stawionej na pewnośc cła licencyjnego; toż cło bez formowania processu ma być ściagnione.

Od obowiązku uiszczenia cła, wyjęte są towary, chociażby te cechowane nie były, na które nie wątpliwie exystują dowody, iż są wyrobu krajowego, jako też i takie, które wyrokiem II Instancyi od opłaty cła i konfiskaty, uwolnione zostały.

bb) Kosztem cechowania towarów, jeżeli legitymacyi tej są pozbawione, przed wydaniem bowiem takowych towarów, o cechowanie ich stemplem przeznaczonym do oznaczania towarów skonfiskowanych, na licytacyą wystawionych ma nastąpić.

cc) Kosztów na utrzymywanie i przewiezienie obiektów zakwestiowanych, tudzież położonych na wezwanie do odbioru właścicieli niewiadomych przez pisma publiczne.

Jeżeli przedmiotem tego rodzaju spraw będą defraudacye soli zagranicznej, której wydanie w naturze pod żadnym pozorem nie może być dopuszczonem, Urzęda Skarbowe i Komory Celne zostają w obowiązku akta tego processu Rządowi Gubernialnemu przedstawić, i z umorzeniem processu oczekiwać na decyzyą.

Zgłaszający się w terminie zakreślonym po odbiór zakwestyonowanych obiektów niewątpliwie ich właściciele, według powyższych zasad za takowych uznani, gdyby się wzbraniali zasobyć uczynić obowiązkom ad aa. bb. cc. wymienionym, wydanie takowych obiektów odmówionym zostanie; zakwestyonowane objekta będą wedle zasad obowiązujących przepisów sprzedane, z zebranej ich wartości należności wyszczególnione ad aa. bb. cc. stracone, a pozostać mogąca superata w depozycie aż do dalszej decyzyi zatrzymana. Z postąpienia tego właściciele obiektów, pod żadnym pozorem pretensyi rościć nie będą mogli, co im przez właściwe Urzęda Skarbowe protokółarnie oświadczonem być winno; lecz nawzajem gdyby wartość spieniężonego obiektu okazała się niedostateczną na pokrycie rzeczonych należności, niedobory z tąd wyniknąć mogące nie będą już ściągane ani z kaucyi, ani z depozytów, ani tém bardziej z majątku winnych, ale jako umorzone w właściwych rachunkach Urzędów Skarbowych dowodami licytacyjnymi usprawiedliwione być winny; dla tego sprzedaż podobnych obiektów skutecznie należy wyłącznie w każdym procesie, bez łączenia ich z obiektami pochodzącymi z innego processu.

Wszakże właściciele mający prawo do odbioru zakwestionowanych obiektów, nie będą mogli czynić wyjątków względem takich, które wysokim cłem są obłożone, pozostawianie takich a odbiór innych pod żadnym względem nie będzie dozwalany; lecz ci obowiązani są zadeklarować się ogółowo, czyli życzą sobie towary wszystkie odebrać, i uiszczyć wymagane opłaty, lub je pozostawiają, a w razie drugim z obiektami takowemi postąpieniem będzie według tego jak wyżej przepisano.

Deklaracye takowe winny być przez właściwe Urzęda Skarbowe natychmiast od stron za zgłoszeniem się wymagane, żadna prolongata uiszczenia wyklikwidowanych należności, ani nawet rozdział ich na raty dopuszczony nie będzie, i wszelkie reklamacye przeciwko powyższemu zarządzeniu bez skutku pozostaną.

Forszusa wszelkie wedle obowiązujących przepisów w sprawach umorzenia uległych uczynione, a nawet i te, jakie mogły mieć miejsce na część denuncyacyjną

wedle ducha Ukazu cytowanego z dnia 16./28. Kwietnia r. b. nie mogą być do zwrotu wymagane od obwinionych, a nawet strącane zwartości obiektów; na ich więc umorzenie użyte być winno złożone w téjże sprawie przez właścicieli obiektów zakwestyonowanych należne od nich cło, z którego pozostająca tylko ilość po zniesieniu forszusu na rzecz Skarbu będzie perceptowaną, w razie zaś gdyby takowe cło okazało się być na to niedostatecznym, Urzędu Skarbowe w szczegółowych wypadkach przy dołączeniu stosownej likwidacyi odnosić się mają do Rządu Gubernialnego, po decyzją.

B. Co do processów prawomocnie i ostatecznie zawyrokowanych, za takowe uważać należy te, w których albo obwinieni na zapadłym w I. Instancyi wyroku poprzestali, albo rekursu przeciw niemu w czasie oznaczonym nie założyli, tudzież processa przez wyrok w II. Instancyi w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zawyrokovane, jak niemniej sprawy przez Rząd Gubernialny ostatecznie zacydowane, w których odwołanie drogą rekursu postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Sierpnia 1824. r. nie jest dozwołanem.

4. Że z tego rodzaju spraw wyłączone są te, które stósownie do Ukazu Najjaśniejszego PANA z dnia 16./28. Kwietnia b. r. z pod ogólnego ulaskawienia zostały wyjęte, a które tém samym bez żadej przerwy wedle obowiązujących przepisów winny bydź kończone, to jest takie, w których przekroczeniem fiskalnymi towarzyszyla czyny pod prawo karne podpadające. W sprawach zaś na mocy tegoż ukazu umorzeniu uległych, ekucyja dotąd nie ściągnionych należności Skarbowych na jakim kolwiek ta zostaje stopniu, ma być zaniechana, obiektu na konfiskatę skazane zostaną sprzedane, a z zebranej wartości tudzież z ściągnionych po dzień 16./28. Kwietnia r. b. kar, ma być zrobiony stosunkowy wolle obowiązujących przepisów podział; wszelkiego zaś rodzaju zabezpieczenia kar defraudacyjnych, z których dla pozyskania należności wypadaloby rozporządzać kroki ekucyjne tak przeciwko samym debentom, jako też osobom trzecim, uwolnione od poszukiwań i komu należy zwrócone będą.

Przepis ten nie ściąga się jednak do rękojmi i depozytów w gotowiznie, listach zastawnych, obligacyach lub papierach Rządowych, oraz dowodach Bankowych: przez samych Debentów do dnia powyższego złożonych, które o ile nie przewyższą zasadzonych ostatecznie należności, zwrotowi nie ulegają.

Ponieważ zaś łaska Najjaśniejszego PANA objawiona Ukazem z daty wyżej wskazanej nie może bydź w najmniejszym punkcie ograniczana, jeżeli zatem po dniu 16./28. Kwietnia r. b. ściągnione zostały jakowe kwoty na rzecz kar umorzonych, takowe już podziałowi nie ulegają, lecz jeżeli prawne przeszkody nie zajdą, właścicielowi do zwrotu przynależą.

Uprzedzając wreszcie zająć mogącą wątpliwosc w stosowaniu Ukazu Najjaśniejszego PANA do processów o kontrawencye konsensowe w r. 18²⁷/₂₇. spełnione formowanych i kar za nie wymierzonych, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wychodząc z téjże co wyżej zasady, wskazała, że processa takowe pod ogólnie ulaskawienie, o ile te roku rzeczzonego dotyczyć tylko mogą, zostały rowniek podciągnięte.

C. W ogólności, już samego ustępu ukazu jasne jest przekonanie, że Dobro dziejstwa nim udzielone, ściągają się tylko do poddanych pod Berłem Najjaśniejszego PANA zostających; że zatem mieszkańcy Austrii, Prus, a nawet Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu korzystać z nich nie mają prawa.

Z czego wypływa, że w sprawach do których ciż bądź jako sprawcy defraudacyi, bądź jako pomocnicy lub uczestnicy téjże, wchodzi bez względu na epokę czasu w której zostały uformowane, i rodzaj przestępstwa jakiego się ciż dopuścili, dalsze względem nich postępowanie wedle istniejących przepisów kontynuowaniem i exekucya kar prowadzoną i pobieraną będzie.

Rząd Gubernialny Kielecki zatem podając do powszechnej wiadomości wszystkim przemycami, kontrabandę i defraudacyą dochodów lub przestąpienie przepisów Skarbowych po koniec r. 1837. popełnione obwinionym, zgoda wszystkim kogo się to dotyczyć może, rozporządzenie powyższe, jak niemniej polecając Urzędowi Skarbowym i Komorom Celno-granicznym ściśle do tegoż rozporządzenia stosowanie się; poleca zarazem Rewizorom Gubernialnym, Adjunktom Dozorcom Miast i Kommissarzom Obwodowym, zgoda każdemu komu instrukcyja tego rodzaju procesów poruczoną została, aby:

1. W Sprawach od *A.* wymienionych, akta w jakim kolwiek bądź położeniu zostają z opisem dokładnym stanu sprawy, z wyszczególnieniem przedmiotów nie sprzedanych, jeżeli to dotąd miejsce mieć mogło, z opisaniem depozytów, tudzież kaucyi w gotowiznie, lub w papierach Rządowych złożonych, albo też pismiennych prywatnych, lub hypotecznych zaręczeń, opatrzone nadto likwidacyą kosztów, w przeciągu najdalej dni 14. szczegółowo Rządowi Gubernialnemu nadesłanemi zostały, pod karą porządkową i odpowiedzialnością za zwłokę tych, którzyby z jakichkolwiek bądź przyczyn rozporządzenia niniejszego niedopełnili.

W sprawach jednakże, w których akta do osądzenia Rządowi Gubernialnemu już złożonemi zostały, ma być dodatkowo nadesłany rapport z dokładnym opisaniem obecnego położenia sprawy, i z dopełnieniem tego wszystkiego, co do uskutecznienia wyżej ad *A.* przy składaniu akt poleconém zostało.

2. Aby w sprawach ad *B.* wyszczególnionych, dalszą exekucyą zaniechawszy, dokładny obraz położenia sprawy, stany kaucyów, depozytów, obiektów lub ich wartości, poczynionych forszusów, przypadających kosztów, wraz z podziałami kwot w terminie powyższym Rządowi Gubernialnemu szczególnym co do każdej sprawy raportem być uczyniony. W tém miejscu wzory litera *A.* i *B.* oznaczone w Cirkularzu Nr. 48. z r. 1829. przepisane, posłużą do dokładniejszego i krótszego przedstawienia obrazu sprawy, a zarazem podział kwot stanowić mogą.

Tak od 1go jako też od 2go w sprawie już sądzonej protokół ogłoszenia decyzji lub wyroku z wyjaśnieniem, czyli w terminie właściwym był rekurs założony, albo nie i dla czego, dołączony być winien.

3. Aby w sprawach w powyższy sposób umorzonych Urzędu Skarbowe i Komory Celno-graniczne przy składaniu list processowych i ekstraktów z kar i konfiskat zamieszczały w tychże stan ich do czasu nastąpnego umorzenia, tudzież depozyta wszelkie przy każdej umorzonej sprawie dokładnie opisane, w uwagach zaś uczy-

niły wzmiankę, że sprawa ta przez Ukaz Najjaśniejszego PANA umorzeniu uległa; zacytowaniem daty i Numeru decyzji Rządu Gubernialnego sprawę umarzającą, nadal zaś z tychże list wypuszczone być winny.

Nakoniec aby w sprawach przeciwko mieszkańcom zagranicznym poformowanych, do których się dobrodziejstwo z Ukazu powyższego wytykające, jak równo przepisy urzędzenia niniejszego nie rozciągają, dalsza pertraktacya bez żadnej przerwy prowadzoną, i ekucyja zapadłych wyroków z ścisłością popieraną była.

Ponieważ z powodu cytowanego tyle razy Ukazu, sprawy zaległe zwykłe najmobilniejsze, z małymi tylko wyjątkiem umorzone zostały, przez co Urzędowi Skarbowym i Komorom Celno-granicznym umniejszoną została znacznie praca, Rząd Gubernialny ma prawo żądać, aby processa pozostałe, jako też bieżące, z tym większym pośpiechem były załatwiane, i dla tego ostrzega wszystkie Urzędy Skarbowe i Komory Celne, iż ściśle dozorować będzie aby żadna zwłoka w takowych nie miała miejsca, winnych zaś takowej do surowej odpowiedzialności pociągać będzie; nad pośpiechem działań Urzędów Rewizorowie Gubernialni czuwać i skutku w tej mierze dopilnować obowiązani.

Kielce dnia 25. Lipca/6. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

za Sekretarza Generalnego, *Dąbrowski*.

Nro 1992.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek art. 91. prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowym i reskrypcie Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja/4. Czerwca 1841. roku Nro 9129. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Chruscice* z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Mieszkońskim w terminie dnia 10. /22. Listopada 1841. roku.

Warunki sprzedaży są następujące:

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art. 41. prawa o hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemińskim od wypożyczzonego kapitału na dobra *Chruscice*, w summie Złp. 38400. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa,

3. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Diedzica procentów na umorzenie kapitału obruczonych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18. dołączonej w summie Złp. 15572. gr. 7.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary ro...

cznie Złp. 512. gro. 24. przeto szacunek ich, stosownie do art. 5. wynosi Złp. 51280. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającymi §§. wskazanymi, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 12880. gr. — któraby połączone z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienionej summie szacunkowej.

5. Z sum, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającymi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami. to jest: Złp. 4544. gro. 19. wnieść powinien do Kasy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczy, albo wylosowanemi listami zastawnymi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszłą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemi, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcyja Szczegółowa w ten czas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznany został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obéjrzenie ich na miejscu o ich stanie obiaśnić się winien, Nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikocyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytować mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe 5000. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa po włącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokole licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś Licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznany został.

11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszty awansować się mogące na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe, koszty takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Kró

lewskiego z d. 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

Kielce dnia 16. / 28. Lipca 1841. roku.

Przez, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Z śmiercią 3. p. *Marcellego Pstrokońskiego*, dnia 18. Maja 1826. roku następną, otworzył się spadek z summy 4300. Złp. pod Numerem 5. w Dziale IV. wykazu hipotecznego Dóbr Wygnanów, w Powiecie i Gubernii Kieleckiej położonych, zapisanej. Wzywam więc wszystkich do spadku tego interessowanych, ażeby w dniu 3. / 15. Lutego r. p. z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Rejenta pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 23. Lipca / 4. Sierpnia 1841. roku.

Wojciech Mieszkowski, R. K. Z. G. K.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po zejściu z tego świata *Anieli z Puchackich Dobrzańskiej*, w dniu 25. Listopada 1838. r. — *Jana Keller* w dniu 29. Listopada 1840. r. — i *Jana Mierzejewskiego* w dniu 15. Maja 1837. r. otworzyły się spadki do których należą.

a) Po *Anieli z Puchackich Dobrzańskiej* połowa dóbr *Budziszowice*, w Powiecie Szkalbmierskim, Gubernii Kieleckiej położonych.

b) Po *Janie Keller*, summa 7000. Złp. na D. brach *Borzykowa*, w Powiecie Szydłowskim leżących, pod Nr. 12. w Dziale IV. Wykazu hipotecznego zapisana.

c) Po *Janie Mierzejewskim* summa 29900. Złp. na dobrach *Marcinowice* w Powiecie Miechowskim leżących, umieszczona. W celu więc uregulowania pomienionych spadków, przynajmniej się termin prekluzyjny ad a. na dzień 12. / 24. ad b. na dzień 13. / 25. ad c. na dzień 14. / 26. Lutego 1842. r. w którym interessowani z prawami swemi przed podpisanego Rejenta zgłosić się zechcą.

Kielce dnia 24. Lipca / 5. Sierpnia 1841. roku.

Adam Szczepanowski, R. K. Z. G. K.

Nro 7085.

OBWIESZCZENIE, (587)

W dniu 14. / 26. Sierpnia r. b. sprzedaną zostanie w mieście *Działoszycach* przez publiczną licytacją pszenica, w ilości korcy 160. zajęta drogą sekwestracji w dobrach *Kobylniki*, na opłacenie podatku Skarbowego ofiary z raty *Czerwcowej* r. b. w którym terminie chęć kupna mających zaprasza.

Słupów dnia 15. / 27. Lipca 1841. roku.

Parys,

OBWIESZCZENIE (585)

Na satysfakcyą zaległości Skarbowej pochodzącej z dzierżawy Dóbr Rządowych *Kalina mała*, za ratę *Czerwcową* r. b. kwota Złp. 1082. gr. 14. zajęte zostały owce sztuk 200.

1. Skopów 3ech, 4ech, 5cio-letnich sztuk 66. — 2. Skopów such-letnich 22. — 3. Maciór 86. — 4. Jarek such-letnich 26. których oznaczył licytacją w dniu 12. / 24. Sierpnia i następnych r. b. w mieście *Obwodowym Miechowie*, w Kancellaryi Burmistrza tegoż miasta, życzących sobie takowych owiec nabyć, na termin licytacji Szanowną Publiczność zaprasza.

Kalina mała dnia 12. / 24. Lipca 1841. roku.

P. Biechoński,
DODATEK

D O D A T E K

do Nr 33.

DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 5. / 15. SIERPNI 1841. ROKU.

Nro 56363. *Wydział Skarbu Sek: Doch: Niesta.* (590)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Zawiadomia interessowaną Publiczność, iż na Komorze Konsumowej w *Kielcach*, w dniu 12./24. Sierpnia r. b. i następnych, o ile tego wymagać będzie potrzeba, odbywać się będzie głośna licytacja sprzedaży towarów defraudowanych w różnych gatunkach, na którą to licytacją mających chęć kupaa, zapatrzonych w gotowiznę niniejszym zaprasza.

Kielce dnia 29. Lipca/10. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego, *Dąbrowski.*

Nro 55573. *Wydział Administracyjny.* (593)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 6 /18. Czerwca r. b. Nr. 16650. oznaczające karę za nienależne użycie znaków ubezpieczenia ruchomości w Towarzystwie Ogniwém, podaje do powszechnej wiadomości.

Kielce dnia 28. Lipca/9. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Za Sekre. Jeneral. *Dąbrowski.*

Kopia Nr. $\frac{22001}{7321}$

w Imieniu Najjasniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza *Wszeh Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.*

RADA ADMINISTRACYJNA KROLESTWA.

W zamiarze zapobierzenia nieprawnemu używaniu znaków ubezpieczenia ruchomości w krajowém Towarzystwie Ogniwém, przez osoby, które przedmiotów swoich ruchomych w témże Towarzystwie nie mają ubezpieczonych, i skutecznego zapewnienia celu, jaki przez zaprowadzenie pomienionych znaków do osiągnięcia został wskazany, Rada Administracyjna na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi:

Art. 1. Nikomu nie jest wolno umieszczać zewnątrz ani wewnątrz budowli znaków ubezpieczenia, kto znajdujących się w téjże budowli ruchomości nie ma ubezpieczonych w krajowym Towarzystwie Ogniwém.

Art: 2. Wykraczający przeciw przepisowi artykułem poprzedzającym objętemu, podlega karze pieniężnej Złp. 100. za każde nieprawne użycie znaku ubezpieczenia, lub przedłużenia takowego nad czas samego ubezpieczenia przedmiotów ru-

chomych. Kara ta na wezwanie Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego w drodze exekucyi administracyjnej ściągnięta będzie.

Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone być ma, Rada Administracyjna Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych poleca.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 6. / 18. Czerwca 1841. r.

Namiestnik General Feldmarszałek Xiąże Warszawski

Sekretarz Stanu, (podpisano) *Tymowski.*

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski.*

Pełniący obowiązki Głównego Dyrektora, Prezydującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych; Jenerał-Lejtnant Senator, (podpisano) *Pisarew.*

Za zgodność Naczelnik Sekcyi Przemysłu i Kunsztów Referendarz Stanu (podpisano) *Wentzl.*

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny D. G. T. O. (podpisano) *Dziarkowski.*

Nro 23290. Wydział Skarbowy Sek: *Dóbr i Las. Odd. Dóbr.*

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Na podstawie rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 27. Kwietnia / 9. Maja Nr. $\frac{2}{3} \frac{1}{4} \frac{2}{8}$. wydanego, Rząd Gubernialny podaje do powszechniej wiadomości, iż przed W. Szalas Assessorem Okręgu Olkuskiego na dniu 3. / 15. Października 1841. r. w Kancellaryi Wójta Gminy Sulików, na folwarku tegoż nazwiska od godziny 11. z południa odbywać się będzie publiczna głośna licytacya, na sprzedaż prawa do wieczystego posiadania Karczmy w wsi Golaszy położonej; w dotychczasowem posiadaniu Dominika Białasa zostający, pod warunkami temież samemi, jakie dotychczasowego posiadacza obowiązywały, utrzymującej się zatem przy licytacji powinien będzie:

a) Wszystkie podatki opłacać i ciężary do pomienionej osady karczemnej przywiązane ponosić.

b) Opłacać z téjże corocznego czynszu Złp. 243. gr. 15.

c) Wystawić w przeciągu lat 3. własnym kosztem z drzewa karczme wraz z stajnią zajezdną.

d) Szynkować napoje z propinacyi Ekonomii Sulików pobierane, za wynagrodzeniem rostawnego miarki 20.

Licytacya zaczynać się będzie na wkupne od summy Złp. 974. to jest: kto najwyższe wkupno zaoferuje, ten przy licytacji utrzyma się; prócz tego opłacić będzie obowiązany wszelkie koszta ogłoszenia, spisania kontraktu wieczysto-dzierżawnego, wydatki pocztowe i stempla. Mający przeto chęć nabycia pomienionych praw wieczysto-dzierżawnych, zechcą w dniu i miejscu powołanym znajdować się, z zaopatrzeniem w wadium Złp. 487. wynoszące, do którego utrzymujący się przy licytacji resztę zaoferowanej summy dopłaci, innym licytantom wadia zaraz powrócone zostaną. O innych wszelkich warunkach do wieczystej dzierżawy rzeczno-

nej osady karczemnej, u Assessora Ekonomicznego dowiedzieć się można.

Kielce dnia 26. Czerwca/8. Lipca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 1995.

DYREKCYA SZCZEGOŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek arty. 91. Prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowym i reskrypcji Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja/1. Czerwca 1841. roku Nro 909. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Lapszów*, z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Szkalbmierskim, Gubernii Kieleckiej, położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Szczepanowskim w terminie d. 10./22. Listopada 1841. r.

Warunki sprzedaży są następujące:

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art. 41. prawa o hipotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl arty. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, w skazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim od wypożyczonego kapitału na dobra *Lapszów*, w summie Złp. 40000. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Diedzica procentów na umorzenie kapitału obróconych, obrachowanych stósownie do tabelli do art. 18. dołączonej w sumie Złp. 14690. gr. 8.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 608. gro. 6. przeto szacunek ich, stósownie do art. 5. wynosi Złp. 60820. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazanymi, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 20820. gro. —. która by połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną summie szacunkowej.

5. Z sum do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 2953. gro. 12. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu gdni trzech po odbytej licytacji; grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnymi z taką ilością kuponów, jaka się przynich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjął niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacya ogłoszona będzie za niedoszą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacyi we wszystkiem zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcyja Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jój wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obęjrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto niestuzi ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakiegokolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacyi złożyć winien sumę 3400. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa powłaźnie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacyi, natychmiast, za pokwitowaniem w protokóle licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacyi, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

Kielce dnia 16. /23, Lipca 1841. roku.

PREZES, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

Nro 1994.

DYREKCYJA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek art. 91. prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowem i reskrypcie Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja/4. Czerwca 1841. roku Nro 9138. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Młodziejowice* z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Krakowskim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacyą, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Mieszkowskim w terminie dnia 11. /25. Listopada 1841. roku.

Warunki sprzedaży są następujące:

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, wart. 41. prawa o hypotekach z r. 1818, wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim od wyporzczonego kapitału na dobra *Młodziejowice*, w summie Złp. 45800. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa,

3. Obowiązany fundusz amortyzacyjny, za Właściciela przez Bank Polski zastąpiony, summe Złp. 515 gr. 21. wynoszący, z procentem po pięć od sta, w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do Kasy Towarzystwa wnosząc, a to do włącznie raty Grudniowej 1842. r.

4. Obowiązany do zwrotu opłacanych już przez Dziedzica procentów na ujemorzenie kapitału obruconych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18. do łączonej w summie Złp. 940. gr. 9.

5. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 995. gro. 16. przeio szacunek ich, stosownie do art. 5. wynosi Złp. 99553. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazanymi, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 53753. gr. — któraby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienionej summie szacunkowej.

6. Z sum, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 1939. gro. 12. wnieść powinien do Kasy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnemi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

7. Jeżeliby nikt przyjąć nie chciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszą do skutku.

8. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiem zadosyć uczynił.

9. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrektora Szczęgółowa wtenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

10. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obéjrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien,

Nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

11. Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę 2200. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa po włącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokole licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś Licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznany został.

12. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone. Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte bydyć potrafią.

Kielce dnia 16. / 28. Lipca 1841. rok—

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po zejściu ztego świata starozakonnego *Judki Herszberga* w dniu 17. Sierpnia 1834. r. *Felicyanny z Walęwskich Darowskiej* dnia 10. Września 1838. r. *Antoniego Grudzińskiego* w dniu 26. Grudnia 1830. *Wiktoryi z Kmitów Łętowskiej* w dniu 18. Marca 1840. r. *Michała Koncewicza* w dniu 5. Marca 1839. r. *Maryanny z Borowskich Galińskiej* w dniu 6. Kwietnia 1840. r. *Jana Kantego Hr. Bobrowskiego* w dniu 8. Lipca 1840. r. *Melli Rachmelli Franciszka Olszewskiego* w dniu 13. Października 1840. *Beniamina Hofmana* w dniu 11. Października 1839. r. *Ludwika Menkarskiego* w dniu 3. Września 1835. r. *Tomasza Jasińskiego* w dniu 10. Maja 1836. r. otworzyły się spadki do których należą.

- a) Po *Herszbergu* połowa summy 4220. Złp. pod Nr. 17. Działu IV. Wykazu hipotecznego, na dobrach Swojczany, w Powiecie Miechowskim leżących, intabulowanėj.
- b) Po *Darowskiej* summy 8353. Złp. gr. 10. pod Nr. 25. litera f. w Dziale IV. 4191. Złp. litera f. w Dziale III. na dobrach Kowali, w Powiecie Szkalbierskim; prowiżye od summy 50000. Złp. pod Nr. 19. w Dziale IV. na dobrach Nagłowice, w Powiecie Jędrzejowskim sytuowanych, hipotekowane
- c) Po *Grudzińskim* połowa nieruchomości w mieście Kielcach sytuowanėj. Nr. 251. Policyjnym części f. a hipotecznym 172. oznaczonej.
- d) Po *Łętowskiej* dobra Niegowoniozki, część b. w Powiecie Pilickim.
- e) Po *Koncewiczu* summa 444. dukatów Złp. 8. pod Nr. 10. Działu IV. na dobrach Marcinkowice, 1000. Złp. pod Nr. 1. ad Nr. 4, sposobem subintabula-

cyi. Na dobrach Nagorzanki w Powiecie Szkalbmierskim leżących ubezpieczone, i 3800. pierwotnie pod Nr. 10. Działu IV. na dobrach Sancignowie, w Powiecie Szkalbmierskim intabulowana, a następnie listami zastawnemi przez zaznaczenie do depozytu Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego splecona.

f) Po *Galiński* summy jako to: 5000. Złp. pod Nr. 2. Działu IV. na dobrach Przemęczany, w Powiecie Miechowskim i 3759. gr. 5. $\frac{1}{2}$. pod Nr. 24. 30. na dobrach Kszczonowie, w Powiecie Szkalbmierskim sytuowanych intabulowane.

g) Po *Bobrowskim* dobra Rzeszutki w Powiecie Szydłowskim i summa 16500. Złp. na dobrach Zrecze, w tymże Powiecie położonych, pod Nr. 9. Działu IV. Wykazu hipotecznego zapisana.

h) Po *Melli Rachemli* summa 10000. Złp. na dobrach Raszkowie, w Powiecie Jędrzejowskim, pod Nr. 18. hipotecznie ubezpieczona.

i) Po *Olszewskim* dobra Jaronowice, w Powiecie Jędrzejowskim, i summa 3487. Złp. 9. gr. na dobrach Włoszczowy, w Powiecie Kieleckim położonych, pod Nr. 10. zapisana.

k) Po *Hofmanie* dwie kwoty jako to: 500. Złp. zwiększ. 1000. i 500. zł. zwiększ. 1000. Złp. pochodzące pod Nr. 1. i 2. Działu IV. na nieruchomości miasta Kiele, pod Nr. 32. hipotecznym, a 61. Policijnym sytuowanej zamieszczone.

l) Po *Męcarskim* summa 4330. Złp. do depozytu Towarzystwa Kredytowego na rachunek summy 12088. Złp. pod Nr. 3. lit. c. na dobrach Mzurowie, w Powiecie Lelowskim położonych, zapisanej złożona.

ł) Po *Jasińskim* 1000. Złp. na dobrach Swojczany, w Powiecie Miechowskim leżących, pod Nr. 3. Działu IV. pierwiastkowo zabezpieczona, a teraz w depozycie Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego znajdująca się.

W celu więc uregulowania tytułu własności pomienionych spadków, określa się termin prekluzyjny mianowicie:

ad a. b. c. na dzień 25. Października / 6. Listopada.

ad d. e. f. na dzień 27. Października / 8. Listopada

ad g. h. i. na dzień 28. Października / 9. Listopada

ad k. l. ł. na dzień 29. Października / 10. Listopada 1841. roku.

W którym interessowani z prawami swemi, do Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Krakowskiéj, przed podpisanego Regenta zgłosić się zechcą.

Kielce dnia 18. / 30. Kwietnia 1841. roku.

Adam Szczepanowski, R. K. Z. G. K.

OBWIEZSZCZENIE SPADKOWE.

Po zejściu *Petronelli z Domagalskich Wokulskiej* w dniu 11. Listopada 1832. r. i *Jakoba Wokulskiego* w dniu 14. Grudnia 1836. r. nastąpionéj, otworzył się spadek do którego należy nieruchomość, to jest: plac z domem pod Nr. 139. Policijnym, a 97. Hipotecznym, w mieście Kielcach sytuowany; dla uregulowania więc tytułu własności takowego spadku, oznacza się termin prekluzyjny na dzień 5. / 17. Listopada 1841. r. w którym interessowani z prawami swemi przed podpisanego Rejenta zgłosić się zechcą.

Kielce dnia 24. Kwietnia / 6. Maja 1841. r.

Adam Szczepanowski, R. K. Z. G. K.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po śmierci *Ambrożego Wojciechowskiego* w dniu 3. Listopada 1798. roku nastąpionej, otworzył się spadek z części summy Złp. 22000. z procentem 5 $\frac{8}{100}$ na dobrach *Zagajów Tomickiego*, w Powiecie *Szkalbmierskim*, Gubernii *Kieleckiej* leżących, w Dziale IV. wykazu hipotecznego pod Nr. 18. zabezpieczonej; do uregulowania którego wyznaczony jest termin półroczny na dzień 7. / 19. Listopada r. b. 1841. w którym interessowani z prawami swemi w Biórze podpisanego Rejenta w Kancelaryi *Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej*, pod prekluzją stawić się mają.

Kielce dnia 22. Kwietnia / 4. Maja 1841. roku.

Stanisław Borzęcki, R. K. Z. G. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w mieście *Szkalbmierzu*, w dniu 11. / 25. Sierpnia r. b. przed Kancellaryą Burmistrza odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacją różnych przedmiotów, jako to: krów, koni, wołów, bryczki i powozu, zajętych w dobrach *Głóchowie* na rzecz odzyskania rat dzierżawnych *Skarbowi* należących się. Chęć zatem licytowania mających, w oznaczonym terminie i miejscu zapraszam.

Miechów dnia 9. / 21. Lipca 1841. roku.

Nawarcki, S. R.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Którém zawiadomia kogo interessować może, że na satysfakcją zaległości *Skarbowej* z dzierżawy dóbr *Rządowych Tempoczów* należące się, sprzedane zostaną w mieście *Szkalbmierzu* przed Kancellaryą tamecznego Urzędu *Municipalnego* 500. sztuk owiec, przez publiczną licytacją, w dnu 8. / 20. Sierpnia r. t. mającą się od być; Oczym życzących sobie nabycia w miejsce oznaczone w terminie zaprasza.

Miechów dnia 9. / 21. Lipca 1841. roku.

Nawarcki, S. R.

O B W I E S Z C Z E N I E. (596)

W dniu 13. / 25. Sierpnia r. b. w mieście *Słomnikach* przed Kancellaryą Urzędu *Municipalnego*, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją 500. sztuk owiec, zajęte w dobrach *Nasiechowice*, na rzecz odzyskania należności *Skarbowej* z tytułu raty dzierżawnej *Czerwcowej* z r. b. należące się; oczém *Sekwestrator* ma honor *Szanowną Publiczność* zawiadomić.

Miechów dnia 9. / 21. Lipca 1841, roku.

Nawarcki, S. R.

Sprzedaż Drzewek Morwowych.

Kilkanaście tysięcy drzewek morwowych najlepszego gatunku będzie rozprzedane w *Podolanach* pod *Koszycami*, sztuka od gr. 5. do Złp. 1. gr. 18. Ostatni gatunek ma liść 15. cali długi i niemal na jedną stopę szeroki. Chęć kupna mający zechcą się osobiście w *Podolanach* o dobroci rodzaju drzewek i o ich pielegnowaniu przekonać. Na wszelkie na piśmie czynione franco-porto nadsyłane zapytania dalszych wiadomości chętnie udziela.

Fr. Betzhold, Dyrektor w Dobrach Barona Laryjsa.

DODATEK

D O D A T E K II

do N^{ro} 33.

OZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

W KIELCACH DNIA 5. / 15. SIERPNI 1841. ROKU.

Nro 31619. *Wydział Administracyjny.* (619)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do wiadomości, że w dniu 13 / 25. Sierpnia r. b. w Biórze Rządu Gubernialnego o godzinie 12. z południa odbywać się będzie przez opieczetowane deklaracje licytacya.

1. Na reperacyą wewnętrzną Gmachu Rządowego S. Leonarda, od summy anszlagiem obrachowanej Złp. 4145. gr. 3½.

2. Na sprawienie niektórych nowych i reperacyi dotychczasowych utensyliów od summy anszlagowej Złp. 2574. Główniejsze warunki są:

a) Termin wykończenia robót naznacza się do dnia 15. Października r. b.

b) Vadum do licytacji złożone być ma ad 1. Złp. 500. ad 2. Złp. 300.

Inne szczególowe warunki i anszlagi każdego czasu w Biórze Rządu Gubernialnego Kieleckiego w Wydziale Administracyjnym przejrzane być mogą.

Kielce dnia 1. / 13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego, *Dąbrowski.*

Nro 28443. *Wydział Skarbu Sek: Dóbr i Lasów Od: Dóbr.* (605)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Wzywa Successorów *Franciszka i Seweryna Giżewskich*, ażeby celem sporządzenia obrachunku z dżywotniej possessyi Wójtostwa Danków, w Obwodzie Kieleckim położonego, przed W. Wierzbowskim Assessorem Ekonomicznym w mieście Kielcach mieszkującym, w przeciągu dwóch miesięcy licząc od daty dzisiejszej stawili się, gdyż w razie przeciwném obrachunek zaocznie sporządzony będzie, a wyznaczyć mogące z tąd skutki winie swojej successorowie przypisać będą musieli.

Kielce dnia 1. / 13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego, *Dąbrowski.*

Nro 30051. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (617)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

W nocy dnia 10. / 22. Kwietnia r. b. skradziono z Kościoła Parafialnego w *Olexinie*, Gubernii Sandomierskiej, następujące efekta:

Kielich srebrny wyłaczany zewnątrz i wewnątrz, z takąż Patyną, oszacowany we dle inwentarza Złp. 147 — Puszka srebrna w formie okrągłej, cała wyłaczana z przykryciem w kształcie korony, do przechowywania Sanctissimum Złp. 136. — Galony srebrowe od ornatu żalobnego Złp. 20. czyli razem zrzadzona szkoda wy-

nr 297. Rząd Gubernialny poleca zatem aby ścisłe śledztwo skradzionych rzeczy i sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 1. / 13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Za Sekre. Jlnego, *Dąbrowski.*

Nro 33499. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (568)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W Gubernii Kaliskiej, w wsi i gminie *Czarnożyłach*, wynikła w dniu 17. / 29. Maja r. b. choroba na bydło, gangrena zwana, w skutku której do dnia 28. Maja / 9. Czerwca r. b. upadł krów 4. z konie, a dwie krowy zostały jeszcze chore. Rząd Gubernialny zawiadamiając otém, poleca przedsięwziąć środki ostrożności i zarazem zapobiegające przeniesieniu się choroby w Gubernią Kielecką.

Kielce dnia 26. Lipca / 7. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego, *Dąbrowski.*

Nro 22519. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (603)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w obrębie administracyi swojej zarządzili ścisłe śledztwo spisowego *Antoniego Michalskiego*, zbiegłego z Szpitala Cywilnego w mieście Kielcach, dokąd dla wyleczenia był odesłany. Rysopis jego jest następujący: rodem z Sławkowa, Obwodu Olkuskiego, Gubernii Kieleckiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczów szarych, włosów blond, nosa miernego.

Kielce dnia 31. Lipca / 12. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego, *Dąbrowski.*

Nro 31400. *Wydział Policyjno-Woyskowy* (555)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z dnia 7. na 8. Kwietnia r. b. w Kościele Parafialnym w *Izbicy*, w Obwodzie Kujawskim, Gubernii Mazowieckiej, skradzione zostały następujące przedmioty:

Ornaty 2. koloru czerwonego. — Ornat 1. fioletowy. — Kapa 1na biała. — Alba płócienna. — Komza płócienna. — Pasek z szychu białego. — Zastona od Sanctissimum. Rząd Gubernialny zatem w skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 21. Czerwca / 3. Lipca r. b. Nr. 20577. poleca, aby ścisłe śledztwo skradzionych rzeczy kościelnych i sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 23. Lipca / 1. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego, *Dąbrowski.*

Nro 36010. *Wydział Policyjno-Woyskowy,* (599)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Zawadzki Franciszek, katolik, ma lat 19. twarz ściągłą, oczy siwe, włosy ciemne, wzrost wysoki, urodzony w Śląsku w Prusach miejsce niewiadome, mieszkal w Wysoce, Obwodzie Olkuskim, zabrał z sobą rzeczy Skarbowe Lazaretowe szla-

łok i szlafmycę, koszulę i gatki miał własne; z opieszalego stróżowania warty, jak i Strażnika więziennego Antoniego Stefańskiego, w nocy dnia 17./29. Lipca r. b. zbiegł z Lazaretu Domu Badania w Chęcinach; Rząd Gubernialny poleca zatem, a by ściśle śledztwo rzeczonego Zawadzkiego przedsięwzięte zostało, który wrazie wyśledzenia ma być na powrót do więzienia Chęcińskiego pod mocną strażą dostawiony. Kielce dnia 30. Lipca/11. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego *Dąbrowski*.

Nro 995.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek arty. 91. Prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskryptu Dyrekcyi Głównej z d. 23. Maja/4. Czerwca 1841. r. Nro 9157. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Opatkowice murowane*, z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Jędrzejewskim, Gubernii Kieleckiej, położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 591. przed Rejentem Szczepanowskim w terminie d. 11./23. Listopada 1841. r.

Warunki sprzedaży są następujące:

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntów przywiązanych, w art. 41. prawa o hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl arty. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, w skazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim od wypożyczonego kapitału na dobra *Opatkowice murowane*, w summie Złp. 57100. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Dziedzica procentów na umorzenie kapitału obróconych, obrachowanych stósownie do tabelli do art. 18. dołączonej w sumie Złp. 795. gr. 9.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 618. gr. 18. przeto szacunek ich, stósownie do art. 51. wynosi Złp. 61860. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazanymi, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 24760. gro. —, któraby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną summie szacunkowej.

5. Z sum do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 3711. gro. 23. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylesowanemi listami zastawionymi na rzecz Towarzystwa.

wnemi z taką ilością kuponów, jaka się przynich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciagu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszłą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 93. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiem zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcyja Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakiegokolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę 4000. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa po włącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek niutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokole licytacyjnym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś Licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzona, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Kieleckiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

Kielec dnia 16./28. Lipca 1841. rok-

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

U W I A D O M I E N I E

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi
Gubernii Kieleckiej.*

Stósownie do art. 682. K. P. S. zawiadamia, iż dobra *Drożejowice*, składające się z jednego folwarku i jednej wsi zarobnej, położone w gminie *Drożejowice*, parafii *Szkalbmierz*, Powiecie *Szkalbmierskim*, Obwodzie *Miechowskim*, Gubernii *Kieleckiej*; od miasta *Powiatowego Szkalbmierz* o ćwierć mili, od miasta

Działaszycę o pół-mili, od miasta Miechów o 3. mile, od miasta Krutowa o mil 6. i od miasta Gubernialnego Kielce o mil 8. odległe, należące prawem własności do 1. Wiktorji z Wojuckich Englertowej Jozefa Englerta Nauzejnika w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu małżonki w assistencyi męża czyniło mającej w Warszawie pod Nrem 2247. zamieszkałej, 2. do Joachima Ludwika Sylwestra Lekczyńskiego syna po Agatonie z Wojuckich Lekczyńskiej przy opiece Sylwestrze Lekczyńskim oycu. obywatela Galicyjskim, w Frydrychowicach, Cyrkule Wadowskim, Galicyi Austryackiej zamieszkałego, 3. Tekli z Wojuckich Lekczyńskiej Sylwestra Lekczyńskiego obywatela Galicyi Austryackiej małżonki w assistencyi męża czyniło mającej równie jak powyższy w Frydrychowicach, Cyrkule Wadowskim, Galicyi Austryackiej zamieszkałej, 4. Zenona Dobrzańskiego obywatela w dobrach Suliszowie, Powiecie Staszowskim, Gubernii Sandomierskiej zamieszkałego, 5. Wincentego Wojuckiego obywatela w dobrach Drożejowice, Gubernii Kieleckiej zamieszkałego. wszystkich także zamieszkanie mających a mianowicie:

1. Wieś *Drożejowice* składa się: ^{całk.} Dworu drewnianego, folwarku, piwnicy murowanej, owczarni, stajni na konie, wozowni i krowiarni, stajni na konie fornałskie i chlewu na bydło rogate, gumna z 3. stodołami, szopa i spichlerzem, z do mu dworskiego dla służących, domu szynkowego, kuźni, zabudowania te obejmują przestrzeni około morgów 2ch i sążni 1455. — 2. Stawy są dwa przeszło 2. morgi rozległe wraz z sadzawką, gleby pruchnicy czarnej z glinką, — 3. Ogrody są trzy jeden włoski z drzewami owocowemi, morgów 2. przeszło rozległy, drugi owocowy morgów 3. przeszło rozległy, trzeci warzywny morgi nieobjęujący, wszystkie gleby pruchnica z glinką, — 4. Pola dworskie obejmują morg Wiedeńskich 631. sążni 526. gleby pruchnica z glinką, łaki morg przeszło 16. gleby pruchnica z glinką zaś glinki mulastej morg 21. przeszło, pastwiska gleby glinkowato-mulistej obejmują morgów Wiedeńskich 19. sążni 1241. gościńców, dróg, miedz, wygonów i wawozów w gruntach dworskich znajduje się morg 28. — 5. Pola włościańskie obejmują gleby, glinki mulistej morgów 32. sążni 293. pruchnicy morgów 90. sążni 1260. pruchnicy z glinką morg 30. przeszło, przypiasku morg 13. Nieużytków w gruntach włościańskich jest około morgów Wiedeńskich 25. zabudowania włościańskie zajmują morg 41. sążni 1245. włościanie mają zasiew dworski. — 6. Zagrodników 3ch dniowych jest 24. dwudniowych 15. chałupników czyli jedno-dniowych 7. którzy utrzymują, że budynki które zajmują są ich własne: 7. Wody są następujące: w polu Zadroże wielkie znajduje się jezioro wysychające, dwa źródła w polu Zastodole jedno źródło włąc Okraglicy, rzeka Sandomierka zwana. — 8. Dzierżawa dóbr tych służy Magdalenie z Łopackich i Jacentemu Brudzyńskim małżonkom na lat 12. poczynając od dnia 24. Czerwca 1838. roku z mocy kontraktu w dniu 4./16. Grudnia 1838. roku przed Adamem Szczepanowskim Rejentem sporządzonego.

Dobra w mowie będące zajęte zostały na wywłaszczenie aktem przez Mikolaja Chodakowskiego Komornika przy Trybunale I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, daty 7./19. i następnych do dnia 15./27. Kwietnia 1841. a to na żądanie Karoliny z Komeckich imo voto Kielczewskiej, ado Emilianą Kleniewskiego dzierżawcy

wsi Sierakówka, w Powiecie Gostyńskim Gubernii Mazowieckiej małżonki, w jego asystencyi działającej wierzytelki summy Złp. 40000. z procentami od 10. Maja 1813. roku zasadzonej i kosztów Złp. 532. mieszkającej w Sierakówku, Powiecie Gostyńskim, Gubernii Mazowieckiej. Zajęcie poprzedził nakaz pod datami 26. Października/7. Listopada 1840. roku 18./30. Listopada 1840. roku i 17./29. Grudnia t. r. powręczany,

Sprzedają zajętych dóbr trudi się Fortunat Biegański Patron Trybunału Cywilnego Iszėj Instancyi Gubernii Kieleckiej, w mieście Kielcach mieszkający i urzędujący i popiera takową przeciwko Wiktorji Englertowej, Joachimowi Ludwikowi Sylwestrowi Lekczyńskiemu, Tekli Lekczyńskiej, Zenonowi Dobrzańskiemu, Wincentemu Wojnickiemu wyż z zamieszkania i stanu wymienionym.

Kopia protokołu zajęcia tego wręczoną została Jackowi Brudzyńskiemu Wójtowi Gminy Drożejowie, dnia 15./27. Kwietnia 1841. zaś Andrzejowi Czerniewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Szkalbmierskiego dnia 16./28. t. m. i r. Zajęcie to w pisaném zostało do xiąg h^{na}tecznych dóbr zajętych dnia 25. Kwietnia/7. Maja 1841. zaś do xiąg Pisarza Trybunału dnia 28. Kwietnia/10. Maja t. r. 1841.

Pierwsza publikacya warunków odbyła się na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej w mieście Kielcach w gmachu Rządowym S. Leonarda zwanym dnia 28. Czerwea/9. Lipca 1841. następne dwie w porządku i czasie prawém przepisanych.

Następnie po odbyciu trzechkrotniej publikacyi wyrokiem miejsowego Trybunału z dnia 29. Lipca/10. Sierpnia 1841. termin do licytacyi przygotowawczej na d. 21. Sierpnia/2. Września 1841. r. wyznaczonym został w którym wywołanie rozpocznie się od summy Złp. 150000. gdyby zaś nikt tej summy nieodiarował naówczas licytacya od 2./3. tego szacunku czyli od kwoty Złp. 150000. przywołaną zostanie.

Kielce dnia 25. Lipca/10. Sierpnia 1841. roku.

(podpisano) *V. Charzewski*, za Pisa.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Spadek po niegdy *W. Franciszku Lupowidzkim*, w dniu 8. Maja 1837. r. zmarłym, z sumą 6240. Złp. i 6240. Złp. w pozycyi 7. Działu IV. dóbr Stróżów, z Powiatu Szydłowskiego, Gubernii Kieleckiej leżących, zamieszczonych, składający się, z terminem sześćo miesięcznym, a ostatecznie po dzień 3./15. Listopada 1841. r. ogłasza, w którym to terminie, rozumiejący mieć do niego prawo, z dowodami przekonywającemi przez siebie lub przez Pełnomocnika Urzędowego, w Kancellaryi Ziemiańskiej stawic się mają.

Kielce dnia 18./30. Kwietnia 1841. roku.

Jan Scibor Rylski.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Z śmiercią s. p. *Anny z Oraczewskich Malczewskiej* d. 27. Kwietnia 1840. r. nastąpiła, s. p. *Antoniny z Bartłów Sztumner* d. 9. Kwietnia 1841. r. zaszła, i s. p. *Tekli z Brozalewiczów Amorous* otworzyły się między innemi spadki a mianowicie:

po pierwszej z summy 8000. Złp. z większej 8657. Złp. 24. gro. pod Nrem 8. w Dziale IV. wykazu dóbr Siedlce, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej położonych, zapisanej, pozostałej; po drugiej z summy 18000. Złp. pod Nrem 10. lit. c. w Dziale IV. wykazu hipotecznego dóbr Rawałowice, w Powiecie Krakowskim, Gubernii Kieleckiej, będących zamieszczonój, a po ostatniej z summ 21667. Złp. 20. gr. i 5416. Złp. 20. gr. na dobrach Glinka, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej sytnowanych, pod Nrem 2. lit. i. h. l. w Dziale IV. wykazu zabezpieczonych. Wzywam więc wszystkich do spadków tych interessowanych, aby z prawami swemi a wszczególności względem pierwszego d. 8./20. Stycznia 1842. r. zaś co dwóch drugich d. 5./15. Lutego 1842. r. w Kancellaryi podpisanego Rejenta w Kielecach pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 23. Lipca/4. Sierpnia 1841. roku.

Wojciech Wieszowski, R. K. Z. G. K.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z śmiercią *Wiktoryi z Bielskich Jastrzębskiej* w dniu 20. Czerwca 1837. roku nastąpiła, otworzył się spadek z summy 4612. Złp. i 200. Dukatów, pod Nr. 6. lit. c. tudzież z zajęcia dóbr na zaspokojenie powyższego kapitału, pod Nr. 12. Działu IV. Wykazu hipotecznego, w rubryce zlewków na dobrach Grabki wielkie, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej leżących, zamieszczonych składający się; do uregulowania którego wyznaczony jest termin półroczny na dzień 6. / 18. Listopada r. b. 1841. w którym interessowani z prawami swemi w Biórze podpisanego Regenta, w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, pod prekluzją stać się mają.

Kielce dnia 22. Kwietnia/4. Maja 1841. roku.

Stanisław Borzecki, R. K. Z. G. K.

OBWIESZCZENIE.

Dnia 25. Sierpnia/6. Września r. b. od godziny 2. z południa, Dom starozłyka Wajsztajn, przy rynku w mieście Działoszycach, pod Nr. 9. w tyle będący, oraz Sklep w rynku tegoż miasta, w Powiecie Szkalbmierskim, Gubernii Kieleckiej sytnowany; wydzierżawione będą przez licytacyą publiczną na lat 3 uważając od dnia 19. Września/1. Października r. b. do tegoż dnia 1844. r. Cena rocznego najmu ustanowiona na Złp. 220. a warunki u Komornika wyjąć lub przejrzeć wolno. Jędrzejów dnia 30. Lipca/11. Sierpnia 1841. roku.

Ig. Rzychowski, K. G. K.

OBWIESZCZENIE.

Gdy licytacya dzierżawy Propinacyi miasta Lelowa oraz trzech wsiów Słężany, Staromięście, Zbyczyce, na d. 18./30. Lipca r. b. przeznaczona dla braku Prezydentów bezskutecznie spetzła, powtórnie przeto do publicznej podaje wiadomości, iż licytacya pomienionego dochodu w Kancellaryi Burmistrza miasta Lelowa w dniu 18./30. Sierpnia r. b. przez opieczętowane deklaracye od summy rocznej Złp. 4254. na lat trzy to jest: od d. 1. Stycznia 1842. r. do ostatniego Grudnia 1844. r. odbywać się będzie, w miesiącu przeto i terminie powyższym chęć licytowania mający stawić się ze sobą, gdzie o warunkach licytacyjnych poinformowani zo-

stana. Łódź dnia 21. Lipca/2. Sierpnia 1841. r.

Wisniewski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz i Kurator funduszków Szpitalnych w Mieście Seceminie.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 12/24. Sierpnia r. b. odbędzie się licytacja wydzierżawienia na rok placu Szpitalnego w mieście Seceminie, od summy szacunkowej zł. 1. gr. 15. na którą Szanowną Publiczność zaprasza.

Secemin dnia 19./31. Lipca 1841. roku.

Majchrowski.

L I S T Y G O Ń C Z E.

Nro 24231. (502) *Karol* z nazwiska niepewny, jednak *Szubertem* i *Salomonem* zwany, ma wzrost wysoki, twarz okrągłą bladawą, włosy ciemne, takież zarost aż pod brodę, wasy małe czerniawe, ubrany w szpancerek i spodnie kozuchowe, i furażerkę. — *Jan Szubert*, ma lat 26. wzrost średni, twarz płaską piegowatą białą, włosy żółtawe, ubrany w szpancerek czarny nankinowy, spodnie płócienne niebiesko farbowane i furażerkę. — *Ludwik Szubert*, ma lat przeszło 26. wzrost średni, twarz płaską piegowatą, włosy jasne, ubrany po owczarsku. — *Antoni Brozyua*, ma lat 36. rodem z Huty Kiełczygłowskiej, do dnia 24. Marca we wsi Czarstarch własną owczarnię utrzymujący, ma wzrost wysoki, ludowe ciała dobrą, twarz okrągłą, nos duży płaski, czoło niskie, oczy małe ciemno-siwe, włosy ciemno-blond, takież zarost, wasy niewielkie; ubrany w płaszcz owczarski z peleryną z sukna granatowego, białą podszewką wełnianą podszyty, szpancerek z sukna ciemno-oliwkowego, spodnie z sukna tegoż koloru, kamizelkę granatową sukienną i furażerkę granatową z daszkiem, na palcu wskazującym u lewej ręki ma znak od ciężkiego ostróż narzędziem, przez Rząd Gubernialny Kaliski poszukiwani.

Nro 24875. (503) *Kazimierz Gorący*, z Galicyi Austryackiej, ma lat 34. wzrost mierny, twarz okrągłą, oczy siwe, nos ściągły, włosy czarne. — *Jakób Kopiec*, z Galicyi Austryackiej, ma lat 30. wzrost mierny, twarz okrągłą, nos mierny, oczy siwe, z miasta Siedlec zbiegły, przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwani.

Nro 25630. (505) *Maciej Barczyk*, ma lat 35. wzrost dobry, budowę mioną, twarz okrągłą, nos krótki, włosy na głowie ciemno-blond ostrzyżone, żonaty, zbiegł z gminy Lgoty błotnej, Obwodu Olkuskiego.

Nro 26277. (506) *Józef Gruszczyński*, z wsi Chlewisk, ma lat 35. twarz okrągłą, nos mierny, oczy bure, włosy szatyn, wzrost mały. — *Franciszek Ryter*, rodem z Przysuchy, krawiec, ma lat 40. twarz i nos ściągły, włosy blond, oczy siwe, wzrost mierny, bez jednej nogi. — *Kazimierz Piwnicki*, slusarz z Brudnowa, ma lat 34. twarz i nos ściągły, oczy siwe, włosy szatyn, wzrost mierny. — *Josek Herszkowicz*, wyrobnik, z Siedlec, ma lat 24. twarz ściągłą, nos mierny, oczy siwe, włosy szatyn, wzrost mierny, wszyscy z miasta Przysuchy. — *Jan Bieńkowski*, ma lat 18. wzrost mały, twarz okrągłą, oczy siwe, włosy blond. — *Franciszek Piata*, ma lat 33. wzrost średni, twarz ściągłą, oczy piwne, włosy ciemne, z miasta Radoszyc. — *Kajetan Krzas*, z gminy Gołędzina, z wsi Radzanowa, ma wzrost mały, twarz pociągłą, włosy ciemno-blond nisko ostrzyżone, przez Rząd Gubernialny Sandomierski poszukiwani.

Powyżsi zbiegły mają być ściśle śledzeni, a po wysledzeniu, przy odwołaniu się do Dziennika śledztwo wskazującego do Komisarza właściwego Obwodu dostawieni.